



Valby Lokaludvalgs svar på høring om udviklingsplan for Valbyparken

Valby Lokaludvalg har fået Udviklingsplan 2024 for Valbyparken og en del af Kalvebodkilen i høring. Lokaludvalget har været repræsenteret i det tilknyttede parkbrugerråd. Lokaludvalget har drøftet udviklingsplanen på sit møde den 11. juni 2024, hvor repræsentanterne i parkbrugerrådet deltog, og har bemyndiget udvalget for Byudvikling og Trafik til at udforme høringssvaret på baggrund af drøftelsen.

Valby Lokaludvalg har følgende bemærkninger til planen:

- Lokaludvalget anerkender, at der er et dilemma mellem ønsker om belysning og bevaring af Valbyparken som et fredet område, hvor der tages mest muligt hensyn til natur og dyreliv. Vi ønsker, at belysning i parken også fremover kun findes de steder, hvor det er i dag.
- Stien langs vandet indgår i den grønne cykelrute (beskrevet s. 82) og blandingen af pendlere, fodgængere og parkbrugere skaber konflikter. Lokaludvalget ønsker, at der arbejdes med en opdeling af trafikanterne, så sikkerhed og tryghed kan øges.
- Lokaludvalget ønsker, at der bliver givet mulighed for adgang til vandet langs parken, hvilket i dag kun er muligt på enkelte steder og ved badestranden. De nuværende forhold lever ikke op til

8. juli 2024

Sagsnr.
2024-0249763

Dokumentnr.
2024-0249763-1

Sagsbehandler
Anne Liisberg



Sekretariatet for Valby
Lokaludvalg

Valgårdsvvej 8
2500 Valby

EAN nummer
5798009800480

bestemmelserne for fredningen, hvor der er krav om adgang til vandet.

- Kommunen har en lagerplads midt i parken. Det er lokaludvalgets ønske, at pladsen nedlægges eller flyttes, så Valbyparken kan udvides med det område. Der er meget få steder i København, hvor man med så enkle midler kan skabe nye parkarealer
- Vi støtter opstilling af solceller på HOFORs område, da det er vigtigt for at nå målet om CO2neutralitet. Solcellerne skal kun optage ca. halvdelen af området. Hvis det er muligt, vil det være godt, hvis en del af området, der ligger indenfor strandbeskyttelseslinjen, kan åbnes for offentligheden, så der skabes en bredere korridor langs vandet med forbindelse til Kystagerparken.

Endelig ønsker Lokaludvalget at understrege, at det vil være fuldstændig håbløst så meget som at overveje at føre en vej ned langs den ene side af Valbyparken i forbindelse med udviklingen af området ved Bådehavnsgade Syd. En sådan vej vil, uanset udformningen, ikke kunne undgå at støjbelaste hele det fredede parkområde og de tilliggende Natura 2000 og fuglebeskyttelsesområder. Desuden vil en stor del af kvarteret ved Hammelstrupvej og op mod Ellebjergvej blive stærkt belastet af gennemkørende trafik, blandt andet forbi den nyrenoverede naturlegeplads i Valbyparken.

Vi undrer os meget over, at der arbejdes med sådanne planen uden at Valby Lokaludvalg på noget tidspunkt er blevet orienteret eller hørt, og over, at det ikke er nævnt med ét ord i udviklingsplanen for Valbyparken, at der foregår sådanne overvejelser.

Venlig hilsen

Michael Fjeldsøe, forperson Valby Lokaludvalg